« h h h c i e p c t b o o b p a ^ ™  „  „ д „ „  n c m B m m

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от JS» /€£Л^Я__ 2019 г. 9 о

Г. Владикавказ

л , т  мш"к',чрстна -  «»>■«.
север ная  Осетия-Алания, имеющих право присутствовать в местах

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Северная
Осетия-Алания в 2019/20 учебном году

И Г  Г  РЯДКа ПР0ВВДеНИЯ ГОС>'д аР ” «  ИТОГОВОЙаттестации по образовательным программам среднего общего образования
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Фед“ и

.V» 190/1512 “  П°  НаДЗ° РУ В С ф еРе 0 б Ра з о в а н ™  и ™уки от 07.11.2018
" ’ п Р иказом  Министерства образования и науки Республики

Северная Осетия-Алания от 01.11.2019 №  943 «Об утверждении Порядка

Г н Г Г 2 0 ” 9/2Г0ВОГОбСОЧИНеНИЯ <ИЗЛ° ЖеНИЯ) В ^ п ^ ш к е  Северная Осстия-
■ . ния в 2019/20 учебном году», в целях контроля за соблюдением порядка

'Г нГяевТ о,И9™оОВОГОб С0ЧИНеНИЯ (ИМ° Же™ Я» в Республике Северная Осетия-лания в 2019/20 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

I. Утвердить прилагаемый список должностных лиц Министерства

г г :: :, : г у к и  Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я  и м е ю щ и х  ; а : :f сутствовагь в дни проведения итогового сочинения (изложения) в местах

( ~ н и я )  в  Р е с п у б л и к е  С е в е р н а я  :

г а 2 н ы м ^ Г 1 ~ Г Г О ^ Я  И  Н а Д 3 0 Р Э  В  С ф е р е  ° б Р а 3 0 В а Н И Я '

2.1. Провести анализ соблюдения должностными лицами и участниками
ш огового сочинения (изложения;, порядка проведения итогового сочинения
I изложения) в местах проведения итогового сочинения (изложения);

2.2. Подготовить по завершению итогового сочинения (изложения) акт о
результатах присутствия сотрудника в пункте проведения итогового сочинения
(изложения) (далее-акт); ^ и н .н и я

2

2.3. Представить акт руководителю отдела контроля и надзора в сфере
о разования в двухдневный срок со дня завершения итогового сочинения
(изложения);

2.4. В случае выявления нарушений порядка проведения итогового
сочинения ̂ (изложения) принять меры, в том числе предусмотренные Кодексом

оссиискои Федерации об административных правонарушениях (в рамках
переданных полномочий), по пресечению и (или) устранению последствий
выявленных нарушений.

3. Исполняющему обязанности начальника отдела контроля и надзора
в сфере образования А. К. Кулати подготовить и представить свечную
информацию о результатах присутствия сотрудников указанного отдела в
пунктах проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 11.12.2019.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

'  '  - /1 ■

Министр  ̂ /  Л7 - - ..
• ' Л. Ьашарина

I Приложение
к приказу М инистерства  образования

и науки Республики  Северная  Осетия-

Алания

: »  fY  21) 19 №от «

Список ДО Л Ж НОСТНЫ Х Л И Ц  Министепоткя п й п о о л

дни проведения итогового сочинения (изложения) в ,
проведения итогового сочинения (изложения, в р Г п уб1 к Г с е «  Риая

Осетия-Алания в 2019/20 учебном году ' "

Министр образования и науки 1’еспублики
Северная О сетия-Алания

начальник отдела оценки качества
образования

исполняю щ ий обязанности начальника
отдела контроля и надзора в сфере
образования 4 4

исполняю щ ий обязанности начальника

отдела общ его образования и социальной
защ иты детства

главный специалист-эксперт отдела общ его
образования и социальной защ иты детства

главный специалист-эксперт отдела общ его
образования и социальной защ иты детства

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования

консультант отдела оценки качества
образования

__ 1лавны й специалист-эксперт отдела общ его
образования и социальной защиты детства

консультант отдела контроля и надзора

Баш арина

Л ю дм ила Вячеславовна
Батаева

Ф ати м а Казбековна
Кулати

А ш ота Казбековна

М агкеева

А н ж ела Казбековна

Вардаш ева

Залина Георгиевна
Гадж инова
М адина Черменовна

К уташ ева

Нина I урам иевна

М агкаева

М арта И вановна
О гоева

Ирина Казбековна

Ревазова

А н ж ела К ом м унаровна

С ум енова

Зарина А натольевна
Тагаева
Ьлена Олеговна

Точиева
Ф ати м а А ликовна

Ходов

А цам аз Борисович

Ц арикаева

А н ж ела Руслановна

Цыбин

Владим ир Викторович

сфере образования

консультант отдела

образования

консультант отдела
образования

оценки качества

оценки качества

оценки качества_  консультант отдела
образования

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования